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Justitiedepartementet  

Dnr: RÖ 2025–410 
  

Yttrande över betänkandet: 
Säkerhetsprövningar – nya regler (SOU 2024:88) Dnr: Ju2024/02620 
  

Inledning  

Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet SOU 2024:88 

Säkerhetsprövningar – nya regler  

Sammanfattning  

Region Östergötland ställer sig positiv till att utredningen ger flera förslag på förtydliganden i  

Säkerhetsskyddslagstiftningen då lagstiftningen ibland kan upplevas svårtolkad.   

Region Östergötland lämnar synpunkter på de stycken som handlar om regler om underlag  

och bedömning vid en säkerhetsprövning, säkerhetsprövningsbeslut och ansvar för den  

samlade bedömningen samt överklagande och överprövning av säkerhetsprövningsbeslut. 

Allmänna synpunkter 

Regler om underlaget och bedömningarna vid en säkerhetsprövning 

 

Region Östergötland ser positivt på att det i säkerhetsskyddslagstiftningen anges vilka 

personliga förhållanden som normalt bör omfattas av en grundutredning. 

Region Östergötland samtycker även till att regleringen i säkerhetsskyddsförordningen om 

behörighet att medverka i säkerhetskänslig verksamhet överförs till säkerhetsskyddslagen 

enligt utredningens förslag. 

 

Säkerhetsprövningsbeslut och ansvaret för den samlade bedömningen vid en 

säkerhetsprövning 

 

Region Östergötland vill lyfta fram skrivningen kring säkerhetsskyddsavtal. 

Utredningen föreslår att det införs en ny bestämmelse i säkerhetsskyddslagen om att den 

samlade bedömningen ska göras av verksamhetsutövaren vid en säkerhetsprövning enligt ett 

säkerhetsskyddsavtal, om inte annat följer av andra bestämmelser i lagen. Region 

Östergötland anser att detta kan komma att öka den administrativa bördan för 

verksamhetsutövaren utan att det bedöms medföra nytta.  

 

Överklagande och överprövning av säkerhetsprövningsbeslut 

 

Region Östergötland önskar ett förtydligande gällande huruvida dessa bestämmelser endast 

ska gälla arbetstagare som redan är anställd hos verksamhetsutövaren eller om det även 

inkluderar arbetstagare som kan komma att anställas och som genomgår säkerhetsprövning 

inför anställning. 
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Region Östergötland vill även göra medskick om att de arbetsrättsliga perspektiven behöver 

beaktas innan lagstiftningen kan ändras.  

 

Beslut 

 

 

Beslut i detta ärende har enligt delegation fattats av Rickard Lundin, Säkerhetsskyddschef. 

Biträdande Säkerhetsskyddschef Sabina Nideborn har deltagit. 

Beslutet är fattat digitalt och saknar därför underskrift.  

 

 

2025-04-09 

Rickard Lundin  

Region Östergötland  
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